[image: image2.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ   ВЕСЬЕГОНСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
ТВЕРСКОЙ  ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

г. Весьегонск

  21.11.2022                                                                                                             № 490

	О внесении изменений в постановление Администрации Весьегонского муниципального округа от 17.12.2020 №  599

п о с т а н о в л я е т:
1. Внести изменения в постановление Администрации Весьегонского муниципального округа от 17.12.2020 №  599 «О Порядке обеспечения бесплатным питанием за счет средств бюджета Весьегонского муниципального округа обучающихся с ограниченными возможностями здоровья, обучающихся, нуждающихся в длительном лечении, в муниципальных образовательных организациях Весьегонского муниципального округа Тверской области» (далее – Порядок) следующие изменения:

1.1 в пункте 2. Раздела I Порядка «Общие положения» первый абзац изложить в следующей редакции:
«2. Среднесуточные наборы пищевых продуктов для обеспечения бесплатным питанием определяются СП 2.4.3648-20 "Санитарно-эпидемиологические требования к организациям воспитания и обучения, отдыха и оздоровления детей и молодежи", утвержденными постановлением Главного государственного санитарного врача Российской Федерации  от 28 сентября 2020 г. N 28  (далее – СП 2.4.3648-20)»;
1.2 в пунктах 6. и 10. Порядка слова «СанПиН общеобразовательных учреждений» заменить словом «СП 2.4.3648-20».
2. Обнародовать настоящее постановление на информационных стендах Администрации Весьегонского муниципального округа и разместить на официальном сайте Администрации Весьегонского муниципального округа в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального обнародования.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
[image: image1.png]

Глава Весьегонского
муниципального округа
            А.В. Пашуков
_1075790382.doc
[image: image1.png]